
Vinderen af SparEnergiPrisen har halveret sit varmeforbrug

Den glade vinder af SparEnergiPrisen 2009 bor i Veksø og er nu blevet 25.000 kr. rigere. 

Familien har, ud af ca. 750 deltagere, vundet Danmarks første landsdækkende konkurrence i 

at spare på energien.

Peter Mygind overraskede vinderen

Det var en forbavset vinder, der åbnede døren for ambassadøren af SparEnergiPrisen, Peter 

Mygind. Den lange skuespiller og entertainer stod klar med både check og blomster til Rikke 

Hansen fra Veksø på Sjælland, der løb med førstepræmien i landets første landsdækkende 

konkurrence i at spare på energien. 

Renoverede med en besparelse på 50 % og bonuseffekt

Vinderen af SparEnergiPrisen 2009 kæmpede med et alt for stort varmeforbrug i hjemmet. Så 

familien tog fat på husets klimaskærm, det vil sige alt det, som adskiller indeklimaet fra 

påvirkning af vind og vejr. Først isolerede de hele huset – både udvendigt og på loftet – med 

300 mm isolering. Dernæst blev alle vinduer udskiftet med nye lavenergiruder. ”Før peb 

varmen ud om vinteren, men efter vi har fået huset energirenoveret, er her blevet dejligt 

varmt – også i de kolde måneder”, fortæller Rikke Hansen. Men ikke nok med at familien har 

halveret deres varmeforbrug, de har oven i købet fået et langt flottere hus som bonus.

Over 750 deltog i konkurrencen

SparEnergiPrisen 2009 har fået mere end 750 forslag ind fra borgere over hele landet. 

Projektleder for SparEnergiPrisen, Henrik Steen-Knudsen, er positivt overrasket over 

danskernes interesse for at deltage i konkurrencen: ”Vi har fået rigtig mange spændende 

forslag ind, og det viser, at danskerne både er opfindsomme og aktive, når det gælder om at 

spare på energien i boligen” 

Kreative forslag til gode besparelser

En familie i Struer ville gerne have deres børn til at huske at slukke for lyset, når de forlader et 

rum. Forældrene besluttede sig for at gribe sagen konstruktivt an ved at sætte små 

klistermærkater med billede af en isbjørn på stikkontakterne. Isbjørnene havde den ønskede 

virkning, for børnene blev pludselig meget bedre til at slukke for lyset. 

Den store strømsluger blev opdaget

En lettere rystet borger i Ballerup afslørede med et såkaldt wattmeter, at elevationssengen 

bruger 60 watt i standby-forbrug. På årsbasis betød det en udgift på ikke mindre end 1000 kr. 

i strøm. Borgeren sørgede efterfølgende for, at stikket til sengen kun er i kontakten, når 

sengen skal løftes eller sænkes for at komme standby-forbruget til livs.



16 vindere kåres i konkurrencens sparekategorier

Ud over vinderen af hovedpræmien kåres også 16 andre vindere. Konkurrencens mange 

deltagere har nemlig også dystet i fire forskellige sparekategorier: Den nemme, den kreative, 

den effektfulde og den billige. Vinderne i de kategorier præmieres med blandt andet 

weekendophold i Berlin og bærbare computere. Man kan se vindere og spareforslag på 

www.sparenergi.dk 

Fakta om SparEnergiPrisen

SparEnergiPrisen er Danmarks første landsdækkende konkurrence i at spare på energien hos 

de private forbrugere. Deltagerne har siden januar 2009 sendt deres spareindslag ind for at 

dyste om de 25.000 kr.

Bag SparEnergiPrisen står nogle af de store energiaktører, der via deres samarbejde om 

energispareportalen sparenergi.dk har afholdt konkurrencen. 

Partnerne er: Energistyrelsen, Elsparefonden, Dansk Energi, 1 ton mindre, Energi- og 

Olieforum.dk, Naturgasselskaberne og Energitjenesten


